
4:053:1I,§ant qUelto.z — Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 18 d&fever ro de 2025 

Ermilson do ueiroz 

ESTADO DO CEARA 

,PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEREl 
4,113"""J\ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - AVISO DE 
LICITAÇÃO — A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, através do Setor de Licitação, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no DIA 06 DE MARÇO DE 
2025, 11:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
1802.02/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CAPINAÇÃO, LIMPEZA MANUAL DE RUAS E TERRENOS PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO-
FIO, ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS, RECUPERAÇÃO DE CERCAS E PODA 
DE ARVORES, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
08:00 às 12:00hs, ou pelos os sites: wvvvv.lall.ord.br. https://www.dov.br/pncp/pt-br e 
http://municipios.tce.ce.dov.britce-municipiost. Pereiro-CE, 18 de fevereiro de 2O25. ErrhIlsori 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



• 

r iN 
! 4:V43111(.4i' 
Ïj efw, 4 .t 

• 

• 

g•ct 

°I.
9•611,g0 1 ig 014 
lot.07„ 

" a 4 it, t,3 
pre 
NO - ii4.."•' S ) 

riiitillAil 
141 uilill Sszvi .14-41 

 i40. 2 Ei-40111.2!.-
t ,4 islmliq 

i 
<1 

41111irli 
g 

qd 
uco' gip 

LA 1 -1 41 -
1.- 
- 'Ill 

1 
1 
i 

1 

- ?-Rilli 
ii -I 
4. E.1 

42111! 

,..-- (171.81111.1. 
11111

,g. . 7 
12 41 riir::14, :1 1

tis 
1 11 11 .t• bl 

hil  8
o Ai 4.,, 

.im -as s s 
gn a l ight 
(> g 1 812! 
10 i .4q: i I. 

tiTilligil4- ill 
0,4111q. t'lqP , . h Aqi, .gg 4— w• g i°1. I pl ota 

' qabla-iet Lifx„,, i•ve s . 
pvat , Vil .1 itil 
UtzaZi 
'Ur.: 

til „I:2 

I i :1:

...1 1 
.d'h 8i 
4741 i , . 

F 
li

• a'
421 
.(17 " 

• 
°" e

v
im 1§g it 

)4.1411iiiillitlif 
1
t 
'' 

.s 

sipaovi
'. 111P•Ilhfidli 
41 ISINIrti 

ill tt
, 

Ilia 

* ? 

%8H i 
tri E4
I 8w4 i 

ei 

IL 

[LI • ay. 
64

1. t 
a 3r ' 
i 1 

i i 
• 1 1 

fele- 
Vgni 
tf.g4m... 

Pit/32434411 841,1814111;8 
R1-°r° % as't 

'Pe 8
R NIA 

Z.,,,..i.sit.7i ii, 
1. ,81 a a, 14 ..0..g ri 11 

0101 A4_ i
81114; g. 1;42 41 

11 cstS2 W ll th .,,i Se. .1' 1 WI I 1[0.1iIiitildli! ittaig 11:1111111# 
• iljp-; , -hti 

. 0 l'Is'eiN3
illill411111 41 
2'; 1PIt.: 11811'. 1 VIA404 he 

i 1 ri, il q. 314 4 t4 
3 Irk 

' g 4' 1 1 
4 3- Al. tall 

ilhq liq gAir", 1 § $s
gMlil 

4.1 :414 "" 
h Iii.0111

lap. 
1!D 
19.1E4 
9r 1§ gilt 

III $1. 
pFa

11 ,,g 

ligilliill 
&ills I itsgo 
11400 

. <31YD 4111.14 

4 t, 
1 

-ci fl
2 4111014141 a ii411114 A '' 40.11 .1 yl¡ll Ampi '1 

4 - tasiVI . is .8:-A, t 
;1414-144411A1! 

. ,i-P Vgills: 
15111411 il m k .Le: ,zt 1 
• gie.e. 4e51 

I letlipittgli, 
. - 2 :. d. 12 li qv' *- 

- 'll 11t1 
III lidi, 

Ih r4A0 -§ 4 
010 itV4
Iti 1911 

11013 ' 2 RAOLS2•71 

0110,1 
:1 

VP Ir . A. I ,.., i filocc 
'a 

It .41 t 
a. 

511-8Mtiv.i481/ 
i' sg. 

141 21, tkiti 
8 .g WI 

- • killiiil 
.10 -. 0 

sAv °4 . 
silerii.s g ; 

rile k Eih 1

tg I --• ,42; R 
li 1- i ihill 

g 
4

t. . 1 .11 i 
4147S 
ML: 

: 1 
1 ot, 

kJ
I 
a-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL NUMERO: 1469/2025 - 19/02/2025 

SECRETA RIA muNickpAL DE SAUDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO 
N° 1802.01/2025 

JSOTI,E, ucrrAgiko ,,pggGAp-ELETRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 GOVERNO MUNICIP 
PEREIRO, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 06 DE MARÇO DE 2025, 09:00HS, estará abrindo licitag 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 1802.01/2025, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS E LANCHES 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 
12:00HS, ou pelos os sites: www.blhorg.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-
de fevereiro de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de Contratação. 

SEqR,STARIANIUNICIPAL DE OBRAS EURSANISMO - LICITAÇÃO AVISO ITAÇA ELETR6 
N° 1802.02/2025, 

LICITÇÃO t 
;telat+.1,. 

DO Da CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA DE OBIAS E 
URBANISMO, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, -mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no DIA 06 DE MARÇO DE 2025, 11:00HS, estará abrindo licita o na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 1802.02/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CAPINAÇÃO, LIMPEZA MANUAL DE RUAS E TERRENOS POBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO-FIO, ROÇADA MANUAL EM EST DAS 
VICINAIS, RECUPERAÇÃO DE CERCAS E PODA DE ARVORES, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISM DO 

41Publicação, /pncp/ t-br e 
UNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 

no horário de atendimento ao público, de 08:00 As 12:00hs, ou pelos os sites: www.bil.org.br. https://www.gov.br 
http://municipios.tce.ce.gov.brAce-municipios/. Pereiro-CE, 18 de fevereiro de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro. 

L DE 
-mail: 
o na 
ARA 

edital 
S As 

E, 18 

• 

k 

),V 14,4 4 14. O. , k ROM mimed° eletronicamente Pon Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: **".705.180-** em 19/02/2025 17:01:28 -IP com n°: 192.168.1.103 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1228



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SMITE 3 I ANO XVII N°035 I FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Obras e Urbanismo, através do Setor de Licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados qua no dia 06 de março de 2025, 
11:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1802.02/2025, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de capinagao, 
limpeza manual de ruas e terrenos públicos, caiação em meio-fio, roçada manual em estradas vicinais, recuperação de cercas e pods de árvores, junto a 
Secretaria de Obras e Urbanismo do Município de Pereiro/CE, conforme anexo I. 0 Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 As 12:001B, ou pelos os sites: www.b11.org.br. https://www.gov.br/pncp/pt-br e http:// 
municipios.tee.ce.gov.britce-municipios/. Pereiro-CE, 18 de fevereiro de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Pré-Qualificação. A Comissão de Pré-Qualificação do Municipio de Mauriti-CE torna 
público, para conhecimento dos interessados, o Edits! de Pre-Qualificação N° 2025.02.11.01/PQ, fundamentado na Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto 
Municipal n° 014/GP/2025, cujo objeto é a Pré-Qualificação para seleção de empresas especializadas em serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
ampliação, modernização c eficientização, cm parque de iluminação pública (TP), para participarem dc futura licitação a ser realizada pelo Muni • 
Mauriti/CE. A documentação requerida deverá ser enviada através do e-mail cedemauriti@mauriti.ce.gov.br, no periodo de 19 dc fevereiro dc 2 
março  dc 2025. 0 Edital na íntegra, aslant disponivel nos sites: https://municipioslicitacoes.tec.ce.gov.br, https://www.mauriti.cc.gov.br/cham 
no Portal Nacional de Compras Públicas. Mauriti-CE, 18 de fevereiro de 2025. iarinda Franca de Almeida - Comissão de Pré-Qualific 

O** *** *** 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Maracanad - Aviso de Credenciamento N°. 001/2025-CE. Objeto: Credenciamento de empresa 
na prestação de serviços de consultoria e assessoria parlamentar, legislativa e institucional para atender as demandas dos Parlamentares da CA 
de Maracanaii/CE. O Agente de Contratação/Pregoeiro da Camara Municipal de Maracanau-Ce - terns público no para conhecimento dos inte 
receberá as Propostas referentes a este Credenciamento, obrigatoriamente no endereço eletrônico www.bil.org.br "Acesso Identificado no link - 

,públicas'. O recebimento, dos documentos de habilitação e propostas a partir do dia 20 de Fevereiro de 2025, its 14:00 horas (horário de Bras 
"fici td1iFará bórt Cnquant0 permanecer o interesse da Administração na execução dos serviços, nos termos do art. 79, ',4,11i'poinqiso 

4dho endereço acima mâncionado, no site do Tribunal de Coital** '" 
81`pitlicris - PNCp b site cla CtirnarteMiinicipal'de Maradánad. t 14. t 14 r. 

Préféituia g Maranguatie por meio da‘Sicretafiti ae Administração e Finanças torna páblico, que se endoltra isposiç 
dos interessados o EDITAL D() PREGÂ0 ELETRÓNICO N° 01.005/2025-PERP, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS INCLUINDO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS E TROCA DE TONERS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE 
MARANGUAPE — CE. O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br ou municipios-licitacoes.tce. 
ce.gov.br ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-ti do dia 19/02/2025 até o dia 11/03/2025, is 09h00min. 
Abertura das Propostas: 11/03/2025, as 10h0Omin (horário de Brasilia). Flaubert Rodrigues da Costa— Secretário de Administração e Finanças do Município 
de Maranguape/CE, em 17 de fevereiro de 2025. 

*** *0* *0* 
Prefeitura Municipal de Quixada. O Município de Quixadi, através da Secretaria de Assistência Social, torna público o Extrato do Contrato n° 16.004.2023-
06-SAS, resultante do Pregão Eletrônico ri' 16.004/2023-PE. Unidade Administrativa: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Objeto: Aquisição de 
material gráfico, para atender as necessidades da Secretaria dc Assistência Social do município dc Quixadi-Ce. Prazo dc vigência do contrato: 0 contrato 
terã, o prazo de vigência até 31 de dezembro dc 2024. Valor global do contrato: R$ 158.781,78(Ccnto c cinquenta e oito mil setecentos o oitenta c um reais 
e setenta e oito centavos). Contratado: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.141.930/0001-11, neste ato 
representada pelo Sr. Francisco Wagner Ferreira da Silva. Assina pela contratante: Secretaria de Assistência Social do Municfpio de Quixadi, a Sra. Izaura 
Comes do Nascimento de Oliveira. Data da assinatura do contrato: 12 de janeiro de 2024. Quixada/CE, 12 de janeiro de 2024. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixadá. Inexigibilidade de Licitação n° 12.002/2025. Contratante: Secretaria do Desenvolvimento 
Econômico e Turismo. Extrato do contrato resultante da Inexigibilidade de Licitação n° 12.002/2025: n° 12.002/2025-01 — Valor global: R$ 200.000,00 
— Contratada: Pavanelly Produções e Entretenimentos LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Mara Pavanelly de Moraes Barros. Unidade 
Administrativa: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL (MARA 
PAVANELLY) PARA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL POPULAR DE QUIXADA, NO DIA 01 DE MARÇO DE 2025 NA PRAÇA JOSE DE BARROS 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO DO MUNICIPIO DE QUIXADkCE. Prazo de 
vigência: 02 meses, a partir da data da assinatura do contrato. Assina pela contratante: Secretario, Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes. Data da assinatura 
do contato: 05 de fevereiro de 2025. 

11 4', PI: I , 
*** *** *** 

+ 1Y, I IL '4', , 
901 qt8npro,de iigna e Esgoto de Ipueiras.- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico lslyp3/20251i.0 Se çot,Aut9 q 
t4t Efthtnal)fiblieb'para o conhecimento dos interessados , que fará reklizer, sob a epic da Lei 1° 4133/0 ' u a1te 

mpilinifirai 0123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste cirtame, licitação na mddalidsida'448 letpffirif ti 
, i t ;!It04istrrde Pilçe liaritutilras'e eventuais aquisições de produtos químicos deitinados'aa'atividides.dr ii4ilifii.- lõ,clo írat:aili t

b e'61 into do serviç6%ilti5nomedePAgite e Esgoto '- SAAE do Município de lpueiras/CE . A sessão será reiliiiidiItravóir do hitPs:V/compral' -* 
rraatiénologia.com.br/,'pelo endereço eletrônico, com data de abertura agendada para 06 de Março de 2025 as 08:00. 0 edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no Portal https://compras.m2atecnologia.com.br/, ou ainda pelo Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Ipueiras - CE, 18 de 
Fevereiro de 2025. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurifi - Aviso de Credenciamento - Chamada Pública N° 001/2025-SME. A Comissão de Chamamento 
público designada pela Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE, toma público para conhecimento dos interessados que do período de 19 de fevereiro 
de 2025 a 28 de fevereiro de 2025 das 08:00h as 16:00h, estará recebendo os Documentos de Habilitação e Projeto de Venda visando a aquisição de gêneros 
alimentícios, oriundos da agricultura familiar, destinados a merenda escolar dos alunos da rede pública de ensino do Município de Mauriti/CE, destinada ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o período letivo escolar de 2025. Maiores informações na Secretaria Municipal de 
Educação na Rua Maria Raimunda, no 05 — Bela Vista - Mauriti-CE. Cicera Fernanda Meneses de Lima — Presidente da Comissão de Chamamento Público. 
Mauriti/CE, 18 de fevereiro de 2025 - Cicera Fernanda Meneses de Lima - Presidente da Comissão de Chamamento Público. 

*0* *0* *0* 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim-CE. Extrato dos Contratos. Contratante: EAEF Dep. Leome Belém. Contratada: Cooperativa Agropecuária do 
Sertão Central-COOAC, Cooperativa Regional dos Assentamentos de Reforma Agraria do Sertão Central do Ceará-COOPERASC e Cooperativa dos 
Agricultores Familiares do Vale do Forquilha-COOP VALE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEF IT Integral. Chamada Pública N° 14.001.9.2025CP. Valor do Contrato da COOAC: RS 10.500,00. 
Valor do Contrato da COOPERASC: R$ 36.685,20. Valor do Contrato da COOP VALE: R$ 96.194,00. Vigência: 31/12/2025. Signatários: Francisco Júnior 
Macicl da Silva, Antônio Airton Gomcs Filho, Lucimcrio Araújo c Dcusivan Vieira de Oliveira, Data da Assinatura: 30/01/2025. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso da Chamada Pública N° 001/2025. A Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Abaiara/CE torna público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 18 de fevereiro de 2025 as 08:00 horas, fica aberto o prazo para os 
interessados que desejarem se cadastrar na Chamada que ocorrera no dia 10/03/2025 para o objeto: aquisição degeneres alimentícios da agricultura familiar 
e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programs Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, deveram comparecer à Sede da Secretaria 
Municipal de Educação, com sede Rua Joaquim Leite da Cunha, 347, Centro - Abaiara/CE. O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no endereço 
11'çinadoo woo, is 14:00 horas.Abalara/CE, 18 de fevereiro de 2025. Airizio Sérgio Alves Borges - Secretário Municipal de Educação. 

14Th 14' t ,gi 

IL I.

FSC 

MISTO 
Peal reeskta 

power die foist 
mopenimple 

,Yse-matitni 

4 


